Примерная итоговая контрольная работа по предметно-практическому обучению.
 Задание 1.Прочитать текст. Составить план работы.
Ребята делали макет «Весна». Сначала они нарисовали эскиз. Потом сделали предметы для макета. Вырезали лужи из цветной бумаги. Сделали деревья и кусты из веток деревьев. Потом они слепили белку и зайца из пластилина. После этого ребята расставили все предметы на макете.
План
1.
2.
3.
4.
5.
6

Оценка выполнения задания:
3 балла -  максимум, ошибок нет
2 балла – допущена 1 ошибка
1 балл – допущено более 1 ошибки
 Задание 2. Написать  заявку.
Заявка.
Для работы мне нужно:

	Материалы
	Инструменты

	







	


Оценка выполнения задания:
3 балла -  максимум, ошибок нет
2 балла – допущена 1 ошибка
1 балл – допущено более 1 ошибки

 Задание 3. Дополнить предложения.
Чтобы вырезать нужны  ( что?)_________
Ветки  нужны, чтобы   сделать ( что?) _________ _________
Пластилин нужен, чтобы  ( что сделать?)___________ ( что?).
Оценка выполнения задания:
3 балла -  максимум, ошибок нет
 2 балла – допущена 1 ошибка
0 балл – допущено более 1 ошибки
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	Количество баллов
	Оценка

	9 , 8
	«5»

	 7,6
	«4»

	5.4
	«3»

	от 3 и ниже
	«2»



